
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, Sexta-feira, 24 de junho de 2022 I Nº 300 D I Ano XVIII 

 

 
 

 

Sumário 
 

Poder Executivo......................................................................................................................................................2 

Poder legislativo....................................................................................................................................................28 

Secretarias ............................................................................................................................................................33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

l
 

 

 

 

Imprensa Oficial Digital de Tietê 

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação 

Secretário: Sulleiman Schiavi Nicolosi 

Praça Dr. J. A Correa, nº 01 – CEP 18530-000 

E-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial 

    EXPEDIENTE 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

2 

  

DECRETO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

3 
 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

4 
 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

5 
 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

6 
 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

7 
 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

8 
 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

9 
 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

10 
 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

11 

 

LEI 
 
 

 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

12 
 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

13 

 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

14 
 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

15 
 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

16 
 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

17 
 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

18 
 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

19 
 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

20 
 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

21 
 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

22 
 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

23 
 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

24 
 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

25 
 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

26 

 

ATO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

27 

 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

28 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

 

PORTARIA Nº 47/2.022 

 

 

Dispõe sobre concessão de adicional por curso de aperfeiçoamento. 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhes 

são conferidas no Artigo 27, Inciso III, da Lei Orgânica do Município de Tietê, e artigos 20 a 24 da Lei nº 

3848/2021, e, 

 

Considerando o Requerimento Administrativo do servidor Márcio Magalhães, Segurança 

Patrimonial da Câmara, solicitando a concessão de adicional por curso de aperfeiçoamento. 

 

RESOLVE: 

 

Conceder ao servidor Márcio Magalhães, ocupante do cargo efetivo de Segurança Patrimonial, 

adicional de 1% (um por cento) em parcela destacada, sobre o seu vencimento base, nos termos do artigo 

20 da Lei nº 3848/2021, a partir do mês de julho de 2022. 

 

 

Câmara Municipal de Tietê/SP, em 23 de junho de 2.022. 

 

 

ALFREDO MELARÉ NETO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

 

Registrada na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Tietê e afixada no local de costume em 

23/06/2.022. 

Robson Momi 

Analista Legislativo 

 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

29 

PORTARIA Nº 48/2.022 

 

 

Dispõe sobre concessão de adicional por curso de aperfeiçoamento. 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhes 

são conferidas no Artigo 27, Inciso III, da Lei Orgânica do Município de Tietê, e artigos 20 a 24 da Lei nº 

3848/2021, e, 

 

Considerando o Requerimento Administrativo do servidor Paulo Sérgio Biscaro de Souza, Oficial 

Legislativo de Recursos Humanos da Câmara, solicitando a concessão de adicional por curso de 

aperfeiçoamento. 

 

RESOLVE: 

 

Conceder ao servidor Paulo Sérgio Biscaro de Souza, ocupante do emprego efetivo de Oficial 

Legislativo de Recursos Humanos, adicional de 1% (um por cento) em parcela destacada, sobre o seu 

salário base, nos termos do artigo 20 da Lei nº 3848/2021, a partir do mês de julho de 2022. 

 

 

Câmara Municipal de Tietê/SP, em 23 de junho de 2.022. 

 

 

 

ALFREDO MELARÉ NETO 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

 

Registrada na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Tietê e afixada no local de costume em 

23/06/2.022. 

 

 

 

Robson Momi 

Analista Legislativo 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

30 

CMT DISPENSA Nº 041/2022 – LEI Nº 14.133/2021 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 

A Câmara Municipal de Tietê, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna 

público aos interessados que pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS CONSERVAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA 01 (UMA) PLATAFORMA ELEVATÓRIA 

VERTICAL, MARCA THYSSENKRUPP ELEVADORES, MODELO EASY VERTICAL VEH40, 

CAPACIDADE PARA 250 KG, 03 PARADAS, VELOCIDADE: 06 (M/MIN), demais especificações 

constante do Termo de Referência, podendo eventuais interessados apresentar Proposta de Preços no 

prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta publicação, oportunidade em que a administração escolherá a 

mais vantajosa. 

 

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 29/06/2022 às 17H00. 

Critério de julgamento: MENOR VALOR POR ITEM 

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Compras e Licitação da Câmara Municipal de Tietê, 

situada na Praça Dr. Elias Garcia, 112 – Centro – Tietê/SP – CEP: 18.530-000, no horário compreendido 

entre 08H00 e 17H00, em dias úteis ou pelo e-mail: compras@tiete.sp.leg.br até a data e horário limite. 

O Termo de Referência da Dispensa, contendo as especificações do objeto a ser adquirido, estará disponível 

no Site Oficial da Câmara Municipal de Tietê ou através do e-mail compras@tiete.sp.leg.br. 

Informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Compras e Licitação, em dias úteis, no horário 

compreendido entre 08H00 e 15H00. 

Tietê, 24 de junho de 2022. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

 

CMT DISPENSA Nº 040/2022 – LEI Nº 14.133/2021 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 

A Câmara Municipal de Tietê, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna 

público aos interessados que pretende realizar a AQUISIÇÃO DE ITENS DE PAPELARIA E DE 

ESCRITÓRIO, demais especificações constante do Termo de Referência, podendo eventuais 

interessados apresentar Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta publicação, 

oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. 

mailto:compras@tiete.sp.leg.br


 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

31 

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 29/06/2022 às 17H00. 

Critério de julgamento: MENOR VALOR POR ITEM 

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Compras e Licitação da Câmara Municipal de Tietê, 

situada na Praça Dr. Elias Garcia, 112 – Centro – Tietê/SP – CEP: 18.530-000, no horário compreendido 

entre 08H00 e 17H00, em dias úteis ou pelo e-mail: compras@tiete.sp.leg.br até a data e horário limite. 

O Termo de Referência da Dispensa, contendo as especificações do objeto a ser adquirido, estará disponível 

no Site Oficial da Câmara Municipal de Tietê ou através do e-mail compras@tiete.sp.leg.br. 

Informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Compras e Licitação, em dias úteis, no horário 

compreendido entre 08H00 e 15H00. 

Tietê, 24 de junho de 2022. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

 

RESULTADO DA DISPENSA Nº 036/2022  

CMT – LEI Nº 14.133/2021 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2022 – DISPENSA nº 036/2022 

 

A Câmara Municipal de Tietê/SP, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, 

torna público aos interessados que em virtude da inabilitação da proponente classificada em primeiro lugar 

neste processo de Dispensa de Licitação nº 026/2022, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE 01 (UM) 

BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, COM CAPACIDADE DE 13 KG., o resultado do 

certame passará à segunda colocada, a empresa E. B. FEIJÓ SILVA SOROGÁS, no valor global de R$ 

300,00 (trezentos reais). 

Tietê, 20 de junho de 2022. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

 

RESULTADO DA DISPENSA Nº 037/2022  

CMT LEI Nº 14.133/2021 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2022 – DISPENSA nº 037/2022 

 

A Câmara Municipal de Tietê/SP, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, 

torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 036/2022, que tem como objeto a 

mailto:compras@tiete.sp.leg.br


 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

32 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET BANDA LARGA VIA CABO/FIBRA, COM BANDA FIXA 

DE, NO MÍNIMO, 100 MEGAS, GARANTIA DE VELOCIDADE 100% DOWNLOAD E 50% UPLOAD, COM 

IP FIXO, PARA ATÉ 01 (UMA) ESTAÇÃO, a empresa TVAC – TV COMUNITÁRIA LTDA, no valor global 

de R$ 2.880,00 (dois mil, oitocentos e oitenta reais). 

Tietê, 20 de junho de 2022. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

 

RESULTADO DA DISPENSA Nº 038/2022  

CMT LEI Nº 14.133/2021 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2022 – DISPENSA nº 038/2022 

 

A Câmara Municipal de Tietê/SP, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, 

torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 038/2022, que tem como objeto a AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS DE ELÉTRICA E DE HIDRÁULICA, as empresas FRANCISCO DE FÁTIMA BORTOLAZO 

LTDA, no valor global de R$ 293,56 (duzentos e noventa e três reais e cinquenta e seis centavos), e 

SEPESSOTO & SPESSOTO, no valor global de R$ 93,78 (noventa e três reais e setenta e oito centavos), 

tendo em vista que o critério de julgamento era o menor valor por item. 

Tietê, 20 de junho de 2022. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

 

 

RESULTADO DA DISPENSA Nº 039/2022  

CMT LEI Nº 14.133/2021 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2022 – DISPENSA nº 039/2022 

 

A Câmara Municipal de Tietê/SP, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, 

torna público aos interessados o resultado da dispensa nº 038/2022, que tem como objeto a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO E REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO, a empresa 

PLANEXCOM GESTÃO PÚBLICA E EMPRESARIAL LTDA consagrou-se vencedora com valor global de 

R$ 8.980,00 (oito mil, novecentos e oitenta reais). 

Tietê, 24 de junho de 2022. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

33 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE BOMBEIROS DO MÉDIO TIETÊ 
 

 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE 
 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

Processo nº 4759/2020 – Pregão Presencial n.º 03/2021 – Contrato n° 03/2021. 

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE 

CONTRATADA: RESOFT – CONSULTORIA E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA.  

DO OBJETO:  prorrogação do fornecimento da licença de uso de software em gestão pública nas áreas de 

sistema de orçamento – programa, execução orçamentária, contabilidade pública e tesouraria; controle 

Interno; administração de pessoal; relógio ponto; compras, licitações, gestão de contratos, registros de 

preços e pregões; almoxarifado, controle de frota, patrimônio; protocolo e portal da transparência em 

atendimento à Lei complementar n° 131/2009, conforme Anexo I – Termo de Referência do Edital da 

licitação.  

DO PRAZO: considerando o Decreto Federal nº 10.540/2020 que dispõe sobre o padrão mínimo de 

qualidade do Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentária, Administração Financeira e Controle, 

e o Decreto Municipal nº 6.935/2021, que estabelece o plano de ação para adequação ao SIAFIC, nos 

termos do artigo 57, inciso IV da Lei Federal 8.666/93, fica prorrogado o prazo do contrato por até 08 (oito) 

meses e 03 (três) dias, iniciando-se a contagem em 13 de abril de 2022 e findando-se em 15 de dezembro 

de 2022. 

DO VALOR: Fica reajustado o valor mensal da prestação dos serviços de R$ 8.000,00 (oito mil reais) para 

R$ 9.181,64 (nove mil, cento e oitenta e um reais e sessenta e quatro centavos), aplicando-se a correção 

pelo IGP-M, correspondente ao percentual de 14,77% (quatorze, vírgula setenta e sete por cento). As 

despesas neste exercício correrão à conta do Código de Despesa 17.122.7001.2181 - 3.3.90.39, do 

orçamento 2022 do S.A.M.A.E. 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

34 

Assinatura: 12/04/2022. 

Eng. Reinaldo Martin Camargo, Diretor Superintendente - SAMAE. 

 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  

Processo nº 1232/2022 – Pregão Presencial n.º 03/2022. 

Considerando o Pregão Presencial em epígrafe, cujo objeto é a aquisição de 01 (um) veículo leve, de 

passeio, tipo hatch, conforme especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital, após 

analisar as decisões da Pregoeira, que adjudicou o item em favor da licitante MAGGI AUTOMÓVEIS LTDA, 

no importe global de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais); considerando o Parecer n° 07/2022 da 

Controladoria Geral do SAMAE, e; considerando os critérios estabelecidos no edital e na legislação em vigor, 

o que entendo como justo e legal a contratação, motivos pelos quais HOMOLOGO o procedimento licitatório 

em referência. 

Tietê, 22 de junho de 2022.  

Reinaldo Martin Camargo, Diretor Superintendente - SAMAE. 

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 
 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

Pregão Eletrônico nº 26/2022; 

Processo Administrativo nº 210/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada –Comercial Moraes Araras LTDA; 

Objeto – “Aquisição de cestas básicas para famílias em situação de vulnerabilidade”; 
Data: 30/05/2022. 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO nº 35/2022 

Pregão Eletrônico nº 26/2022; 

Processo Administrativo nº 210/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada –Comercial Moraes Araras LTDA; 

Objeto – “Aquisição de cestas básicas para famílias em situação de vulnerabilidade”; 
Data: 30/05/2022  

Valor R$443.800,00- ( quatrocentos e quarenta e três mil e oitocentos e oitenta reais) 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual será de 12 9doze) meses a partir de sua assinatura 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

Concorrência Pública nº 03/2022; 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

35 

Processo Administrativo nº 393/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Licitante vencedor: Cervejaria Bepin Beer Ltda 

Licitante vencedor: Evandro Bizutti  

Licitante vencedor: Ednaldo José de Oliveira Serva 

Licitante vencedor: Luis Carlos Franzini  

Licitante vencedor: Paulo Sérgio Trigo  

Licitante vencedor: Rafael Eduardo Belini 

Objeto – “Concessão de uso a título oneroso de 06 (seis) quiosques, localizados à Avenida Fernando 

Costa”; 
Valores: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data: 15/06/2022. 

 

ATO DE RETIFICAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 37/2022 

Na publicação veiculada no DOM, no dia 10/06/2022, Edição nº 300B, onde lê-se: 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO nº 37/2022 

Dispensa Emergencial nº 496/2022; 

Processo Administrativo nº 577/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Total Proteção e Serviços Ltda; 

Objeto – “Registro de preços para eventual e futura aquisição de equipamentos de proteção 
individual (epi) e equipamento de proteção coletiva (epc) para suprir as necessidades das secretarias 

municipais”; 
Valor (R$): 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais); 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual será de 90 (noventa) dias, contados a partir da emissão da 

Ordem de Serviços. 

Nome/Razão Social Número do 

Quiosque 

Valor Mensal Valor Anual 

Cervejaria Bepin Beer Ltda 01 R$ 801,00 R$ 9.612,00 

Evandro Bizutti 02 R$ 550,00 R$ 6.600,00 

Ednaldo José de Oliveira Serva 03 R$ 650,00 R$ 7.800,00 

Luís Carlos Franzini 04 R$ 501,00 R$ 6.012,00 

Paulo Sergio Trigo 05 R$ 901,00 R$ 10.812,00 

Rafael Eduardo Belini 06 R$ 800,00 R$ 9.600,00 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

36 

 

Leia-se:  

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO nº 37/2022 

Dispensa Emergencial nº 496/2022; 

Processo Administrativo nº 577/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Alpha Gathi Engenharia Elétrica e Construções Eireli; 

Objeto – “Contratação emergencial de empresa para manutenção de pontos de iluminação pública”; 
Valor (R$): 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais); 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual será de 90 (noventa) dias, contados a partir da emissão da 

Ordem de Serviços. 

 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

Pregão Eletrônico nº 41/2022 

Processo Administrativo nº 407/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Icocital Artefatos de Concreto Ltda; 

Objeto – “Registro de Preço para aquisição de manilhas de concreto/cimento para manutenção e/ou 

troca das vias rurais”; 
Valor (R$): 323.000,00 (trezentos e vinte e três mil reais); 

Data da Adjudicação – 14/06/2022 às 10:21:00; 

Data da Homologação – 14/06/2022 às 12:30:16. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 43/2022 

Pregão Eletrônico nº 41/2022 

Processo Administrativo nº 407/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Icocital Artefatos de Concreto Ltda; 

Objeto – “Registro de Preço para aquisição de manilhas de concreto/cimento para manutenção e/ou 

troca das vias rurais”; 
Valor (R$): 323.000,00 (trezentos e vinte e três mil reais); 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 01 (um) ano contado a partir de sua assinatura. 

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 20/06/2022. 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO; 

Pregão 37/2022 

Processo Administrativo nº 367/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

37 

Contratada –  VCS IMPLEMENTOS E VEÍCULOS LTDA 

Objeto –“ Aquisição de Viatura para atender a Guarda Civil Municipal do Município de Tietê-SP” 

Valor (R$): R$ 166.000,00 (cento e sessenta e seis mil reais) 

Data: 21/06/2022 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO; 

Pregão 32/2022 

Processo Administrativo nº 331/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada –  CASA DAS FERRAMENTAS VOTUPORANGA EIRELI 

                       COMERCIO DE MAQUINAS ERECHIM E CIA LTDA 

                       D E M - MAQUINAS, IMPLEMENTOS E SERVICOS LTDA 

                       MAFER SURPRIMENTOS E FERRAMENTAS LTDA 

                       OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E    FERRAMENTAS LTDA 

    RR ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA 

                        

                   SANIGRAN LTDA 

Objeto –“ Registro de preços AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRAS, SOPRADOR, MOTOSERRA, MOTOPODA, 

INSUMOS E ACESSÓRIOS para atender às necessidades das Secretarias Municipais” 

Valor (R$): R$  

Data: 21/06/2022 

ATO DE RETIFICAÇÃO 

Na publicação veiculada no DOM, no dia 10/06/2022, Edição nº 300B, onde lê-se: 

Extrato Termo de Contrato nº 38/2022 

Dispensa 500/2022 

Processo Administrativo nº 5822022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Pedro Elvo Robusti Filho 

                      Maria Luisa Robusti Alves Lima 

Objeto –“ Locação de Imóvel localizado à Rua Oscar Pesce, nº 60 – Residencial São Francisco – Tietê, para 

as instalações do CRAS” 

Valor (R$): R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 

Data: 09/06/2022 

Prazo – 12 meses a partir de 01 de julho de 2022. 

 

Leia-se: 

Extrato Termo de Contrato nº 38/2022 

Dispensa 500/2022 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

38 

Processo Administrativo nº 5822022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Pedro Elvo Robusti Filho 

                      Maria Luisa Robusti Alves Lima 

Objeto –“ Locação de Imóvel localizado à Rua Oscar Pesce, nº 60 – Residencial São Francisco – Tietê, 

para as instalações do CRAS” 

Valor (R$): R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 

Data: 09/06/2022 

Prazo – 12 meses a partir de 13 de junho de 2022. 

 

Extrato 1º Termo de Aditamento do Contrato nº 44/2021 

Pregão 40/2021 

Processo Administrativo nº 357/2021 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 

Objeto – “Aquisição de cestas básicas para bolsistas do Programa Emergencial de Qualificação 
Profissional e combate ao Desemprego. ” 

Valor Total – R$ 83.390,00 (oitenta e três mil, trezentos e noventa reais) 

Prazo – 12 meses a partir de 14/06/2022 

Extrato 4º Termo de Aditamento do Contrato nº 56/2018 

Pregão 32/2018 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SÃO PAULO 

Objeto – “CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO ESPECIALIZADO PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES 

NECESSÁRIOS NO PERÍODO NEONATAL, PARA O TESTE DO PEZINHO”. 
Valor Total - R$ 29.952,00 (vinte e nove mil, novecentos e cinquenta e dois reais) 

Prazo – 12 meses a partir de 15/06/2022 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO; 

Inexigibilidade nº 07/2022; 

Processo Administrativo nº 606/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Olivia Telles Porcel de Almeida 25295901840 

Objeto – “Contratação de show musical da dupla sertaneja Gilberto e Gilmar para apresentação 

durante a realização da grandiosa festa Julina Municipal de Tietê”; 
Valor (R$): 60.000,00 (sessenta mil reais); 

Data: 23/06/2022. 

Extrato do Termo de Contrato nº 39/2022; 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

39 

Inexigibilidade nº 07/2022; 

Processo Administrativo nº 606/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Olivia Telles Porcel de Almeida 25295901840; 

Objeto – “Contratação de show musical da dupla sertaneja Gilberto e Gilmar para apresentação 

durante a realização da grandiosa festa Julina Municipal de Tietê”; 
Valor (R$): 60.000,00 (sessenta mil reais); 

Data de assinatura: 23/06/2022; 

Prazo – O prazo de vigência deste Contrato será de 30 (trinta) dias, contados a partir do 

recebimento da Autorização de Fornecimento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

40 

 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

41 
 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

42 
 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

43 
 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

44 
 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

45 
 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

46 
 



 

 

Sexta-feira, 24 de junho de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 300 D 

47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-06-24T16:19:58-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 24/06/2022 16:19.




